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大學甄選入學委員會 新 聞 稿《敬請刊登》 

110年 11月 5日（星期五） 

111學年度大學「繁星推薦」暨「申請入學」招生簡章公告 

校系分則內容開放查詢  

 

111學年度大學「繁星推薦」暨「申請入學」2本招生簡章內容於 11

月 5日起於甄選委員會網站(https://www.cac.edu.tw/)開放查詢，請考生多加

利用該網站所提供的校系分則查詢系統。紙本簡章則訂於 12月 1日起公開

發售。  

 

甄選委員會（國立中正大學）表示，111學年度繁星推薦招生計有 67

所大學校院、1,807個學系（組）參加，提供招生名額合計為 16,178個，較

去年 16,111個略為增加 67個；申請入學招生計有 68所大學院校、2,195個

學系（組）參加，提供招生名額合計為 55,810個，較去年 55,541個增加 269

個。申請入學招生名額包含招收「師資培育」公費生 30名、招收「重點科

別培育公費醫師制度計畫」醫學系公費生 65名、「連江縣社會工作人力培

育獎勵計畫」公費生 3名、招收完成「青年教育與就業儲蓄帳戶方案」之

「青年儲蓄帳戶組」學生 57名、以及以「願景組」招收符合申請校系所規

定之「願景計畫生」資格學生 123名。 

 

甄選委員會統計，今年招生學系中，繁星推薦招生學系使用學測作為

其檢定科目，以英文科最多，計有 1,124個校系；申請入學招生學系使用學

測作為其檢定科目，亦以英文科最多，計有 1,257個校系。使用「大學入學

考試中心高中英語聽力測驗」作為檢定之校系數，繁星推薦計有 65個校系，

約占總系組數 3.60%；申請入學計有 64個校系，約占總系組數 2.92%。此

外，申請入學持續試辦檢定、倍率篩選「大學程式設計先修檢測」(簡稱

APCS)，今年參與試辦之校系計有 47個校系。 

 

甄選委員會另表示，111學年度主要的增修措施如下： 

一、 學測數學考科分別設置數學 A、數學 B考科，若校系同時將數學

A或數學 B設為其檢定科目，考生僅須通過其中一科檢定標準。 

二、 繁星推薦之學業成績計算範圍調整： 

(一) 「在校學業成績」、「國語文」及「英語文」擴大採計至第五

學期。 

(二) 必修單科學業成績採計科目新增「生活科技」、「資訊科技」。 

三、 申請入學之第二階段審查資料繳交方式除由考生自行製作 PDF
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格式檔案上傳外，考生亦可自高級中等教育階段學生學習歷程資

料庫(以下簡稱高中學習歷程資料庫)中勾選檔案後上傳。 

四、 審查資料之修課紀錄項目，考生若為當學年度國內應屆畢業學

生，第一至第五學期由高中學習歷程資料庫提供，第六學期由其

就讀學校上傳至甄選委員會；其餘重考、海外歸國學生等非國內

應屆考生之修課紀錄，則由考生本人上傳至甄選委員會。 

五、 為利考生提前熟悉網路上傳(勾選)審查資料之操作介面及作業流

程，將提供測試系統供考生實作演練。系統開放時間為 111年 4

月 14日至 111年 4月 20日每日上午 9時至下午 9時，考生可多

加利用。系統將呈現考生高中學習歷程資料庫第一至第四學期之

修課紀錄、課程學習成果、多元表現之檔案資料，如資料有誤，

請考生盡速向就讀高中反映。 

目前各項入學測驗考試陸續辦理中，甄選委員會提醒欲報名繁星推薦

或申請入學之考生留意下列事項： 

一、 大學學科能力測驗各科目由學生自由選考，考生欲報名校系中若

有參採（即於校系分則內容中有設為檢定、分發比序、倍率篩選

或第二階段採計）之科目，建議考生皆須報考並如期應考。 

二、 有意報名採計術科成績之校系，考生另須參加 111學年度術科考

試。 

三、 報名校系有檢定高中英聽測驗成績者，考生須參加 111學年度高

中英聽測驗，惟若曾參加 109或 110學年度高中英聽測驗，且成

績符合報名校系檢定等級者，得免參加。另中度或重度聽覺障礙

生，欲申請免檢定高中英聽測驗成績者，須依簡章規定時間及方

式向甄選委員會提出。 

四、 經教育部核定參與且完成「青年教育與就業儲蓄帳戶方案」(以

下簡稱青年儲蓄帳戶)之學生，若於畢業當學年度已參加學科能

力測驗並持有成績者，得免參加前述 111學年度各項入學考試，

惟僅限申請「青年儲蓄帳戶組」之校系。 

五、 欲報名申請入學有檢定、倍率篩選 APCS之校系，須另參加 APCS

檢測。報名考生用於檢定及倍率篩選之 APCS科目成績，以其 108

年 3月至 111年 2月期間內應試成績最優等級者為準。有關APCS

檢測相關訊息請詳見大學程式設計先修檢測單位官網

(https://apcs.csie.ntnu.edu.tw/)。 

六、 經「111學年度大學辦理特殊選才招生計畫」及「111學年度科

技校院四年制及專科學校二年制特殊選才入學聯合招生」錄取並

完成報到，且未依限放棄入學資格之考生，一律不得報名 111學

年度大學「繁星推薦」、「申請入學」招生。 

https://apcs.csie.ntnu.edu.tw/)
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111學年度大學「繁星推薦」暨「申請入學」招生各項統計資料 

 

 

一、招生學系組及名額數 

（一）繁星推薦 

1.招生學校：共 67所大學校院 

2.招生學系(組)總數：1,807校系 

3.招生名額總數：16,178個 

4.外加名額總數：原住民 2,002個 

（二）申請入學 

1.招生學校：共 68所大學校院 

2.招生學系(組)總數：2,195校系 

3.招生名額總數：55,810個(含願景組 123個) 

4.外加名額總數：離島 259個；原住民 3,291個；願景計畫外加 426個 

5.須參加術科考試校系：共 73個校系 

【音樂類：32個；美術類：32個；體育類：9個】 

6.公費生招生校系數及名額數： 

(1) 「師資培育」公費生：26校系；30個名額 

(2) 「重點科別培育公費醫師制度計畫」公費生：9校系；65個名額 

(3) 「連江縣社會工作人力培育獎勵計畫」公費生：2校系；3個名額 

7.「青年儲蓄帳戶」招生校系數及名額數：25校；48校系；57個名額 

8.「願景組」招生校系數及名額數：2校；20校系；123個名額 

 

二、大學繁星推薦各類學群校系數 

學群 校系數 學群屬性 

第一類學群 943 文、法、商、社會科學、教育、管理等學系（學程） 

第二類學群 531 理、工等學系（學程） 

第三類學群 241 醫、生命科學、農等學系（學程） 

第四類學群 11 音樂相關學系（學程） 

第五類學群 40 美術相關學系（學程） 

第六類學群 2 舞蹈相關學系（學程） 

第七類學群 13 體育相關學系（學程） 

第八類學群 18 醫學系牙醫系 

不分學群 8  
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三、大學繁星推薦各大學訂定在校學業成績排名百分比標準情形 

標準 大學數 

前 20% 11 

前 30% 15 

前 40% 6 

前 50% 35 

四、大學繁星推薦校系採列分發比序項目情形 

學測成績 在校成績 

科目 採用校系數 科目 採用校系數 

國文 1325 在校學業成績 1807 

英文 1549 國語文 1014 

數學 A 561 英語文 1254 

數學 B 296 數學 852 

社會 621 物理 268 

自然 663 化學 223 

部分科目總和 

(校系自訂) 
802 生物 225 

 地球科學 41 

歷史 296 

地理 180 

公民與社會 436 

生活科技 30 

資訊科技 67 

音樂 10 

美術 28 

舞蹈 0 

體育 7 

 

五、大學繁星推薦校系使用學測、英聽檢定標準校系數一覽表 

       科目 

檢定標準 
國文 英文 數學 A 數學 B 社會 自然 英聽 

頂標 45 65 83 1 9 66 A級：20 

前標 176 269 159 34 67 147 B級：40 

均標 420 474 214 165 146 218 C級：5 

後標 144 222 84 71 47 88 -- 

底標 238 94 31 43 87 29 -- 

檢定校系 1023 1124 571 314 356 548 65 

不檢定校系 784 683 1236 1493 1451 1259 1742 

(單位：校系數) 
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六、大學申請入學各大學可選填學系(組)數情形 

可選填學系(組)數 大學數 

一 4 

二 11 

三 21 

四 8 

五 6 

六 18 

 

七、大學申請入學校系使用學測、英聽檢定標準校系數一覽表 

科目 

檢定標準 
國文 英文 數學 A 數學 B 社會 自然 英聽 

頂標 30 58 52 0 7 41 A級：23 

前標 162 247 165 23 61 121 B級：37 

均標 456 581 305 194 142 308 C級：4 

後標 172 233 99 80 54 92 -- 

底標 300 138 47 59 131 43 -- 

檢定校系 1120 1257 668 356 395 605 64 

不檢定校系 1075 938 1527 1839 1800 1590 2131 

(單位：校系數) 

 

八、大學申請入學校系採列倍率篩選項目情形 

科目 採用校系數 

國文 989 

英文 1172 

數學 A 535 

數學 B 225 

社會 380 

自然 545 

部分科目總和 

(校系自訂) 
624 
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九、各大學參加 110及 111學年度「繁星推薦」招生校系數及名額數 

學校
代碼 

學校名稱 

110學年度 111學年度 

參加 

校系數 

招生 

名額 

原住民 

外加名額 

參加 

校系數 

招生 

名額 

原住民 

外加名額 

001 國立臺灣大學 60 360 11 61 374 11 

002 國立臺灣師範大學 37 282 19 37 282 20 

003 國立中興大學 41 354 66 41 354 64 

004 國立成功大學 45 404 22 45 403 20 

005 東吳大學 22 491 24 22 491 24 

006 國立政治大學 45 345 21 45 343 24 

007 高雄醫學大學 20 208 23 20 205 22 

008 中原大學 38 541 28 40 543 28 

009 東海大學 49 474 34 49 474 36 

011 國立清華大學 41 315 22 41 313 18 

012 中國醫藥大學 15 270 40 16 270 37 

013 國立交通大學 23 192 9  

013 國立陽明交通大學  35 265 10 

014 淡江大學 52 704 69 52 703 69 

015 逢甲大學 43 604 38 52 603 38 

016 國立中央大學 31 352 33 32 353 33 

017 中國文化大學 53 632 76 55 632 79 

018 靜宜大學 25 391 25 25 391 25 

019 大同大學 11 136 16 11 136 16 

020 輔仁大學 54 612 39 54 612 39 

021 國立臺灣海洋大學 24 313 46 23 313 46 

022 國立高雄師範大學 20 157 29 20 157 32 

023 國立彰化師範大學 22 174 26 22 173 24 

025 國立陽明大學 10 65 1  

026 中山醫學大學 21 265 23 21 265 23 

027 國立中山大學 22 170 17 26 175 18 

028 國立臺北藝術大學 11 37 1 11 37 1 

030 長庚大學 19 235 10 22 234 10 

031 國立臺中教育大學 17 165 13 16 165 15 

032 國立臺北教育大學 18 124 15 18 124 15 

033 國立臺南大學 19 153 28 19 153 26 

034 國立東華大學 40 308 41 41 308 38 

035 臺北市立大學 20 182 38 20 187 40 

036 國立屏東大學 26 180 45 27 181 46 

038 國立臺東大學 19 187 25 20 187 24 

039 國立體育大學 4 32 10 4 36 10 

040 元智大學 23 255 58 23 255 58 
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學校
代碼 

學校名稱 

110學年度 111學年度 

參加 

校系數 

招生 

名額 

原住民 

外加名額 

參加 

校系數 

招生 

名額 

原住民 

外加名額 

041 國立中正大學 30 268 27 31 265 27 

042 大葉大學 34 61 30 31 61 29 

043 中華大學 32 135 34 35 135 33 

044 華梵大學 7 13 6 8 13 6 

045 義守大學 41 428 40 41 438 40 

046 銘傳大學 58 528 84 57 535 95 

047 世新大學 26 330 117 26 332 117 

050 實踐大學 73 371 96 72 373 96 

051 長榮大學 53 239 36 51 265 35 

056 國立臺灣藝術大學 12 65 8 13 68 9 

058 國立暨南國際大學 24 193 28 24 193 54 

059 南華大學 35 135 30 34 135 30 

060 國立臺灣體育運動大學 6 61 6 5 61 6 

063 國立臺南藝術大學 3 27 5 3 27 5 

065 玄奘大學 4 10 4 4 10 4 

079 真理大學 26 189 37 29 189 37 

099 國立臺北大學 20 241 15 20 239 16 

100 國立嘉義大學 39 321 55 39 321 56 

101 國立高雄大學 23 193 26 24 193 26 

108 慈濟大學 16 111 19 16 111 19 

109 臺北醫學大學 15 153 12 16 153 12 

110 開南大學 14 36 14 14 32 13 

111 台灣首府大學 6 23 5 3 19 4 

112 康寧大學 2 12 0 2 12 0 

113 中信金融管理學院 5 38 5 5 38 5 

130 佛光大學 31 87 3 31 87 3 

133 明道大學 3 11 3 7 11 0 

134 亞洲大學 46 343 54 45 345 54 

150 國立宜蘭大學 15 338 29 15 338 33 

151 國立聯合大學 19 287 56 19 287 57 

152 馬偕醫學院 4 25 4 4 25 2 

153 國立金門大學 17 170 40 17 170 40 

合計 1779 16111 1969 1807 16178 2002 
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十、各大學參加 110及 111學年度「申請入學」招生校系數及名額數 

學校
代碼 

學校名稱 

110學年度 111學年度 

參加 

校系數 

招生 

名額 

原住民 

外加名額 

離島外 

加名額 

願景計畫 

外加名額 

參加 

校系數 

招生 

名額 

原住民 

外加名額 

離島外 

加名額 

願景計畫 

外加名額 

001 國立臺灣大學 69 1641 36 30 0 73 1750 40 26 0 

002 國立臺灣師範大學 45 802 34 9 0 50 819 34 15 0 

003 國立中興大學 48 931 95 10 0 48 927 91 8 0 

004 國立成功大學 57 1288 42 24 0 57 1324 40 29 0 

005 東吳大學 24 1496 36 8 0 24 1498 36 5 0 

006 國立政治大學 45 876 32 18 0 47 924 32 16 0 

007 高雄醫學大學 29 707 22 5 0 29 704 22 6 0 

008 中原大學 39 1983 30 7 0 41 1984 30 4 0 

009 東海大學 49 1775 54 4 0 52 1787 59 5 0 

011 國立清華大學 57 1212 28 2 0 54 1202 25 4 0 

012 中國醫藥大學 15 793 53 8 0 16 785 56 6 0 

013 國立交通大學 32 768 11 4 0  

013 國立陽明交通大學  51 1036 14 8 0 

014 淡江大學 59 2625 93 16 0 58 2618 94 9 0 

015 逢甲大學 44 2547 59 5 0 53 2499 60 5 0 

016 國立中央大學 37 748 33 10 0 38 744 33 9 0 

017 中國文化大學 63 2532 130 2 0 60 2527 126 1 0 

018 靜宜大學 53 1696 31 0 0 28 1672 31 0 0 

019 大同大學 12 516 14 0 0 12 516 14 0 0 

020 輔仁大學 62 2218 76 14 0 67 2222 75 20 0 

021 國立臺灣海洋大學 30 682 83 2 49 30 668 83 2 45 

022 國立高雄師範大學 22 381 29 3 0 22 377 29 4 0 

023 國立彰化師範大學 30 457 73 1 0 33 448 74 1 0 

025 國立陽明大學 17 247 1 3 0  

026 中山醫學大學 21 678 46 5 0 21 670 46 4 0 

027 國立中山大學 33 675 22 5 0 36 681 24 6 0 

028 國立臺北藝術大學 3 34 0 1 0 3 36 0 0 0 

030 長庚大學 21 611 11 2 0 23 622 11 3 0 

031 國立臺中教育大學 21 341 23 2 0 19 338 22 2 0 

032 國立臺北教育大學 34 391 43 3 0 39 401 43 6 0 

033 國立臺南大學 24 419 32 3 46 25 419 32 4 27 

034 國立東華大學 42 743 77 3 50 43 737 73 1 45 

035 臺北市立大學 29 439 37 1 0 27 438 36 2 0 

036 國立屏東大學 33 447 81 0 66 33 524 82 1 66 

038 國立臺東大學 20 493 48 0 33 25 494 55 0 53 

039 國立體育大學 8 89 10 1 0 8 93 10 2 0 

040 元智大學 24 1085 55 1 0 24 1066 55 1 0 
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學校
代碼 

學校名稱 

110學年度 111學年度 

參加 

校系數 

招生 

名額 

原住民 

外加名額 

離島外 

加名額 

願景計畫 

外加名額 

參加 

校系數 

招生 

名額 

原住民 

外加名額 

離島外 

加名額 

願景計畫 

外加名額 

041 國立中正大學 38 781 40 7 0 39 797 43 6 0 

042 大葉大學 49 1012 92 0 0 48 965 70 0 0 

043 中華大學 36 618 63 0 0 35 618 63 0 0 

044 華梵大學 10 132 4 0 0 11 132 4 0 0 

045 義守大學 49 1841 235 3 0 49 1868 224 0 0 

046 銘傳大學 69 2548 94 0 0 71 2562 105 0 0 

047 世新大學 26 1053 86 4 0 26 1057 86 3 0 

050 實踐大學 78 1425 116 1 0 80 1433 116 3 0 

051 長榮大學 90 1061 153 0 0 81 1060 151 0 0 

056 國立臺灣藝術大學 21 252 17 11 0 22 262 19 9 0 

058 國立暨南國際大學 26 492 35 1 43 25 492 44 0 55 

059 南華大學 36 650 48 0 0 36 650 49 0 0 

060 國立臺灣體育運動大學 9 124 11 1 0 8 134 11 1 0 

063 國立臺南藝術大學 4 64 8 2 0 3 63 8 2 0 

065 玄奘大學 11 223 15 0 0 11 225 15 0 0 

079 真理大學 39 746 75 0 0 43 748 75 0 0 

099 國立臺北大學 36 697 25 6 0 36 695 26 8 0 

100 國立嘉義大學 43 830 52 0 58 42 835 53 4 62 

101 國立高雄大學 33 518 37 3 0 33 511 37 2 0 

108 慈濟大學 20 370 30 0 0 20 369 33 0 0 

109 臺北醫學大學 21 598 17 5 0 22 612 17 3 0 

110 開南大學 15 430 77 0 0 16 502 76 0 0 

111 台灣首府大學 8 39 14 0 0 4 24 6 0 0 

112 康寧大學 2 32 0 0 0 2 32 0 0 0 

113 中信金融管理學院 6 113 5 0 0 6 113 5 0 0 

130 佛光大學 24 547 73 0 0 25 540 72 0 0 

133 明道大學 9 154 17 0 0 9 119 0 0 0 

134 亞洲大學 50 1350 167 1 0 50 1353 161 2 0 

150 國立宜蘭大學 16 343 29 0 40 16 366 30 0 45 

151 國立聯合大學 20 607 60 0 25 21 582 61 0 28 

152 馬偕醫學院 5 99 2 1 0 5 98 4 0 0 

153 國立金門大學 30 417 40 2 0 30 437 40 1 0 

154 臺北基督學院 1 9 0 0 0 1 6 0 0 0 

合計 2181 55541 3317 260 410 2195 55810 3291 259 426 

 

 


